

Powinności dziennikarstwa wobec kraju

W WARSZAWIE zakończył się wczoraj obrady II Krajowy Zjazd Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL. Kontynuowana była dyskusja nad powinnościami dziennikarstwa polskiego wobec socjalistycznej Ojczyzny. Delegaci akcentowali m.in. potrzebę większej troski władz Stowarzyszenia i kierownictw redakcji o młode kadry dziennikarskie. Coraz trudniejszą jest sytuacja dziennikarzy w warunkach niedostatecznych etatów, ale jednocześnie stających w wielu zespołach po macoszemu. Nie bardzo zdaje egzamin system kształcenia dziennikarzy, przeładowany zajęciami teoretycznymi i przedmiotami niezbyt przydatnymi w przyszłej pracy. Zjazd dokonał wyborów władz naczelnych Stowarzyszenia — 89-osobowego Zarządu Głównego, 25-osobowej

Główniej Komisji Rewizyjnej i 25-osobowego Naczelnego Sądu Dziennikarskiego. Przewodniczącym Zarządu Głównego został Artur Howzan („Przebieg Tygodniowy”). Na czele Głównej Komisji Rewizyjnej stanął Stanisław Reperowicz („Trybuna Ludu”); przewodniczącym Naczelnego Sądu Dziennikarskiego wybrano Jana Brodzkiego („Trybuna Ludu”).

Honorowym prezesem Stowarzyszenia został Marian Podkowiński „Perspektywy”. Podczas Zjazdu głos zabrał i sekretarz KC PZPR Wojciech Jarużelski. Podkreślił on, że kierownictwo partii i państwa docenia wielką społeczną rangę zawodu dziennikarskiego i że środki masowego przekazu są niezastąpionym

Cląg dalszy na str. 2

Dni nauki i techniki radzieckiej

Trwają „Dni nauki i techniki radzieckiej” w Polsce. Przebywający z tej okazji w naszym kraju przewodniczący Państwowego Komitetu Nauki i Techniki ZSRR, wicepremier Borys Tołstych odwiedził 2 bm. Warszawskie Zakłady Telewizyjne.

Podczas spotkania z kierownictwem zakładów omawiano przebieg współpracy WZT z radzieckim przedsiębiorstwem Elektron z Lwowa. Obie strony, jak wiadomo, wspólnie realizują jedno z priorytetowych zadań polsko-radzieckiego naukowo-technicznego partnerstwa, mianowicie program modernizacji produkcji telewizorów kolorowych w Polsce i ZSRR, a docelowo podjęcie produkcji wspólnie skonstruowanego odbiornika telewizyjnego nowej generacji bazującego na technice cyfrowej.

2 bm. na wystawie w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie był dniem prezentacji radzieckich osiągnięć w dziedzinie nowych materiałów i substancji.

Z myślą o polskich przedstawicielach środowiska naukowo-technicznego, gospodarze wystawy zorganizowali sympozjum określone ogólnym hasłem „Nowe materiały i substancje”.

Plenum KW i WKKR w Łomży

O wydajne rolnictwo i nowoczesną wieś

Zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w aktywizacji społeczno-politycznej i gospodarczej wsi łomżyńskiej — to temat wczorajszego wspólnego posiedzenia plenarnego Komitetu Wojewódzkiego i Wojewódzkiej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej PZPR w Łomży. W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW — Mieczysław Czerniawski, uczestniczył zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Zbigniew Michałek.

Z różnorodnych opracowań, analiz i programów — stwierdził w referacie Egzekutywy sekretarz KW — Mieczysław Brzeziński — wyraża się najczęściej dwójaki obraz wsi łomżyńskiej: wsi, która tyle, a tyle daje i wsi, która ileś czego chce. I najczęściej bywa tak, że dobra to ta, która dużo daje, a mało chce, a gorsza — która mało daje, a dużo chce. Tymczasem na wieś trzeba spojrzeć szerzej: jako na środowisko o bogatej złożoności przemian i procesów, które w niej zachodzą.

Wież łomżyńska charakteryzuje wzrost obszaru gospodarstw, rosnąca kwalifikacja rolników i pracowników obsługi rolnictwa, ale także proces starzenia się mieszkańców, związany z migracją młodzieży. Żeby wieś stała się atrakcyjną perspektywą życia i pracy dla ludzi młodych, trzeba podjąć decyzje w trzech zasadniczych sferach: ekonomicznej — zapewniającej, poprzez system cen, kredytów i zaopatrzenia, trwałą opłacalność produkcji rolnej, oświatowo-kulturalnej — wyrównując dysproporcje w warunkach nauczania i dostępu do

pa wyposażenia technicznego poprzez zwiększenie pomocy organizatorom czynów społecznych. Obecnie na wsi zamieszkuje i pracuje ponad 7,4 tys. członków i kandydatów partii czyli 45,9 proc. wojewódzkiej organizacji. Co drugi z nich jest rolnikiem. Działalność POP, w tym 437 typowo wiejskich, ale podstawowych organizacji

Cląg dalszy na str. 2

Międzynarodowe Sympozjum

Wokół literatury faktu

INFORMACJA WŁASNA
Wiele już lat temu Artur Hutnikiewicz wyznaczał ewolucję piśmiennictwa — od tzw. czystej formy do literatury faktu. Dzisiaj reportaż i wszelkie jego odmiany (pomiedzy publicystyką a literaturą) należą do najbardziej poczytnych form dziennikarstwa, a raczej — pisarskiej. Nie bez uzasadnienia więc działa Klub Literatary Faktu ZLP.

Tenże Klub wraz z Zarządkiem Głównym Związku Literatów Polskich i redakcją miesięcznika „Kontrasty” zorganizował właśnie I Międzynarodowe Sympozjum poświęcone literaturze faktu. Do Białowieży zjechali reporterzy znani z ogólnopolskich łamów i znakomitych książek oraz pisarze z ZSRR, Bułgarii,

Czechosłowacji, NRD i Jugosławii. Wczorajszą dyskusję poprzedziły referaty: prezesa Klubu — Janusza Roszki oraz Krystyny Goldbergowej. Dzisiaj do wymiany myśli zachęcać będzie Romuald Karas w swoim referacie pod tytułem

Cląg dalszy na str. 2

Żołnierski pokłon Ziemi Suwałskiej

Kultura w zielonych otokach

INFORMACJA WŁASNA
POD hasłem „Żołnierski pokłon Ziemi Suwałskiej” rozpoczął się wczoraj w Suwałkach festiwal kultury WOP. Organizatorami różnorodnych spotkań i imprez, które potrwać do 4 października, są: KW PZPR, Urząd Wojewódzki, WDK oraz Oddział Kultury i Oświaty Zarządu Politycznego WOP. Główną ideą festiwalu jest ukazanie mieszkańcom dorobku kulturalnego żołnierzy WOP. Przygotowano wystawę plastyczne i fotograficzne oraz wiele koncertów Zespołu Estradowego WOP „Granica”, orkiestry reprezentacyjnej WOP i amatorskich zespołów, m.in. z Gdańska, Głiwic i Chelma. Odbędzie się również spotkanie oficerów WOP z młodzieżą.

Inauguracja festiwalu było posiedzenie Sekretariatu KW PZPR, który obradował pod przewodnictwem sekretarza

Cląg dalszy na str. 2

Święto budowlanych w łomżyńskim

INFORMACJA WŁASNA
UROZCZYSCIE obchodzili swoje święto budowlani łomżyńscy. 2 października w sali konferencyjnej UW w Łomży odbyła się akademicka z okazji Dnia Budowlanych i 25-lecia Łomżyńskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. Uczestniczyli w niej m.in. sekretarz KW PZPR Marian Koźmin, prezes WK ZSL — Hilary Karwowski, przedstawiciele organizacji społeczno-politycznych władz miejskich.

Tradycyjnie spotkanie ałóg m.in. LBP, Łomżyńskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich, PBR, w Grajewie, WPBK w Łomży, Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego w Ciechanowie — było okazją do uhonorowania długoletnich pracowników odznaczeniami państwowymi, odznaką „Zasłużony dla budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych” i od-

znakami regionalnymi. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowany został Włodzimierz Bernatowicz z Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji, Złotym Krzyżem Zasługi — Bolesław Tolwiński z PBO w Ciechanowie.

W ciągu dziewięciu miesięcy br. łomżyńscy budowlani przekazali ponad 680 mieszkań, gdy w planie rocznym przewiduje się do użytku

Cląg dalszy na str. 2

Ciekawy wybryk natury

Niewiarygodne, a jednak prawdziwe: ornitolog z Jesenika na Morawach w CSRS, w trakcie prowadzonych badań, złapał w lesie jednorożca — sikońkę bogatka, mającą aż trzy doskonałe rozwinięte łapy oraz dwa funkcjonujące odbyty. Sikońka jest przy tym okazem zdrowym.

Badają ją ornitolog z Czechosłowackiej Akademii Nauk w Brnie, nie znajdując — jak twierdzi — podobnego przykładu w całej dostępnej literaturze fachowej. Naukowcy — jak dotąd — wstrzymują się też z sugestiami na temat przyczyn, które mogły spowodować niecodzienny wybryk natury. (PAP)

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 231 (11 226) Białystok — Łomża — Suwałki sobota-niedziela, 3—4.10.1987 r. Wydanie 1, 2 Cena 10 zł

Z ręką na kaloryferze

W SUWAŁKACH RUSZYLI PIERWSI W BIAŁYMSTOKU I ŁOMŻY OD WZCZORAJ — ROZRUCH
INFORMACJA WŁASNA
NIE ukrywamy, że do ponownego zajęcia się tematem zmodernizacji naszych włączenia informacji wynikało bowiem, że warunkiem włączenia ogrzewania jest temperatura poniżej plus 10 stopni C, a o godz. 19, przekroczone trzy dni. Ten wymóg został już spełniony. 29 września było plus 7 stopni C, 30 ub.m. plus 8 stopni C, a 1 października tylko plus 3 stopnie C. Co więc stało na przeszkodzie?
Dyrektor Okręgowej Inspekcji Gospodarki Energetycznej, w Warszawie, Zdzisław Stepniowski, od którego zgody uzależniona jest decyzja o podłączeniu sieci ogrzewczych, mówi, że główną barierą jest brak węgla. Bilans tego roku jest bowiem bardzo niekorzystny. W styczniu w czasie szorstkich mrozów „przepał” w skali kraju wyniósł blisko 3,5 mln ton.

W kraju więcej tego paliwa — mówi — nie jesteśmy w stanie już wydobycić. Dlatego też jak dłużej będzie to możliwe, chcemy czekać z pełnym rozruchem. Innej decyzji nie mogę podjąć. Nikt przecież nie chce, by po ciepłym babim lecie zabrakło węgla na właściwą zimę.
Zdanie Z. Stepniowskiego jest zapewne odzwierciedleniem poglądów jego przełożonych.

Cląg dalszy na str. 2



Na pierwszy rzut oka Mek-syk — nowoczesne domy, kaktusy. Tymczasem by to zobaczyć wystrząchać do stolicy NRD, na Alexanderplatz. Mieszkańcy Berlina z okazji 750-lecia miasta upiekają wszystkie place.

Cląg dalszy na str. 2

W 30-lecie Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego Aktywnie kształtować rzeczywistość

„Opowiadamy się za tym wszystkim, co polepsza warunki życia, co w ramach polskiej drogi do socjalizmu poszerza wolność człowieka, co gwarantuje praworządność, wolność religijną, swobodę myśli i słowa” — to stwierdzenie zawarte zostało w deklaracji ideowej powstałego w październiku 1957 r. Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego.

— Boja się... Prawdziwy katolik by pomógł... A Ratasiewicz na błąd mnie naprowadził. Po co radził fundamenty budować? Świadka mam, naczelnika...
Urzednik poszedł na drobne formalne ustępstwa i z tego wynikała cała sprawa, która ciągnie się już od dłuższego czasu. Zaangażowano do tego Urząd Gminy w Przemości, Oddział Wojewódzki Banku Gospodarki Ziwnościowej, Bank Spółdzielczy w Filipowie. Wszyscy wykazują zrozumienie i współczucie dla Rychlickiej, ale z tego nie wynika.

KAPITALISTY MY CZY KOMUNISTY?
Pekają w szwach kliniki PSK, co odbija się na procesie dydaktycznym, nie mówiąc o trudnych warunkach leczenia chorych. Z powodu ciastoty w Klinice Neurologii biostatycznej AM dochodzi często do dramatów na waga ludzkiego życia. Od 25 lat uczelnia nie przybył ani jeden obiekt o charakterze diagnostyczno-liczącym.

W poniedziałkowej „GW”

„Dochodzi do tego, że budowlani zaczynały wstydzić się swojego zawodu. Na Antoniuku wsiada do autobusu chłopiec z naszej szkoły. Zaczyna rozmawiać z jadącymi dziewczynkami. Te pytają: gdzie się uczysz? W szkole elektronicznej, kłamię adept budowlanego rzemiosła.”
To jeden z głosów z dyskusji przy redakcyjnym stole. Był to „spór nie tylko o mieszkani”, bowiem
KAŻDY MA SWOJE RACJE
Ale i próbie szerszego spojrzenia na problemy związane z ludźmi budowlanego fachu.
— Boja się, że ja umrę — komentuje Rychlicka. — Ale przecież dzieci zostają.
— A sąsiedzi? Czemu na pan wstąpić, jeśli oni nie wierzą i boją się podpisać?

NOWA KADENCJA STARE PROBLEMY

